
Obvodný úrad životného prostredia vo Vranove nad Topľou 
Námestie slobody 5, 093 01 Vranov nad Topľou

Číslo: 2006/01114-040 Vranov .T. 
14.09.2006

R O Z H O D N U T I E

Obvodný úrad životného prostredia vo Vranove nad Topľou, príslušný podľa § 5 zák. č. 
525/2003 Z.z. „ o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení nesk. predpisov, v spojení s § 61 a § 71 zák. č. 364/2004 
Z.z. „o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1991 Zb. 
o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon)“ a ako špeciálny stavebný 
úrad podľa § 120 zák. č. 50/1976 Zb. „o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, 
v znení nesk. predpisov (stavebný zákon), prerokoval v stavebnom konaní s účastníkmi 
konania a dotknutými orgánmi štátnej správy žiadosť stavebníka -  Obec Vyšný Kazimír
-  v zastúpení starosta obce -  na vydanie stavebného (vodoprávneho) povolenia pre 
stavbu : „Vodovod v obci Vyšný Kazimír“ . Pre stavbu bolo vydané rozhodnutie 
o umiestnení stavby č. 251/2006 dňa 10.07.2006 (právoplatné dňa 10.08.2006).

Po preskúmaní žiadosti a predloženej projektovej dokumentácie a po uskutočnení 
stavebného konania v súlade s § 61 a § 62 „stavebného zákona“, v spojení s § 73 ods. 1 
„vodného zákona“, Obvodný úrad životného prostredia vo Vranove nad Topľou (ďalej aj 
tunajší úrad) rozhodol takto :

stavebníkovi Obec Vyšný K azim ír

sa podľa § 66 „stavebného zákona“, v spojení s § 26 ods. 1, zák. č. 364/2004 Z.z. „o 
vodách“,

p o v o ľ u j e

zrealizovať vodnú stavbu :

Vodovod v obci Vyšný K azim ír



2006/ 01114-040
Strana 2 z 10

Predmetom tohto vodoprávneho povolenia sú objekty : 

Stavebné objekty :

Prevádzkové súbory

SO 01 Prívod do ČS
SO 02 Stavebná časť ČS
SO 04 Prívodný rad
SO 06 Vodojem
SO 09 Odpad z vodojemu
SO 10 Zásobný rad
SO 11 Rozvodná sieť
SO 12 Vodovodné prípojky

PS 01 Technologická časť ČS
PS 02 Technologická časť vodojemu

V súlade s § 26 ods. 4 „vodného zákona“ je toto rozhodnutie súčasne stavebným povolením.

TECHNICKÝ POPIS STAVEBNÝCH OBJEKTOVÁ PREVÁDZKOVÝCH SÚBOROV:

SO 01 Prívod do ČS :
Vodovodné potrubie : HDPE D 110 * 6,6mm -  dĺžka 7m.

SO 02 Stavebná časť ČS :
Dvojpodlažný murovaný objekt (o rozmeroch 4,5m*4,0m), strecha pultová, krytina 
trapézový plech. V nadzemnej časti umiestnená prečerpávacia stanica HYDROVAR, 
v podzemnej časti umiestnené uzatváracie armatúry a vodomer.

SO 04 Prívodný ra d :
Vodovodné potrubie : HDPE D 110*10,Omm -  dĺžka 1674m. Súčasťou objektu sú dva 

podzemné hydranty umiestnené na najnižších bodoch trasy.

SO 06 Vodojem :
Zemný jednokomorový 1*150m3 s armatúrnou komorou. Akumulačná komora 

prefabrikovaná s prefabrikovaným stropom. Manipulačná komora v podzemnej a nadzemnej 
časti monolitická železobetónová, vo výške nad zeminou murovaná.

SO 09 Odpad z vodojemu :
Potrubie : PVC D 200mm -  dĺžka 384m. Vyústenie do Kazimírskeho potoka vo výustnom 

objekte žabou klapkou.

SO 10 Zásobný ra d :
Vodovodné potrubie HDPE D 110 * 6,6m -  dĺžka 371 m.

SO 11 Rozvodná s ie ť :
rad „1“ D 110 d ĺžka : 669m + 5ks hydrant
rad „1-1“ D 110 d ĺžka : 294m + 3ks hydrant
rad „1-1-1“ D 110 d ĺžka : 34m + 1 ks hydrant
rad „1-2“ D 110 dĺžka : 154m + 2ks hydrant
rad „2“ D 110 d ĺžka : 1843m + 15ks hydrant
rad „2-1“ D 110 dĺžka : 225m + 2ks hydrant
rad „2-1-1“ D 110 d ĺžka : 249m + 3ks hydrant
rad „2-2“ D 110 d ĺžka : 20m
rad „2-3“ D 110 dĺžka : 74m



2006/01114-040
Strana 3 z 10

SO 12 Vodovodné prípojky :
73-ks vodovodných prípojok D 32mm -  o priemernej dĺžke 6,0m.

PS 01 Technologická časť ČS :
Prečerpávacia stanica : typ VDH 2.14/10-400-2 HYDROVAR

vybavená dvoma čerpadlami typu SVH 809 F 40 T
Parametre :

Prietok Q = 0 - 3,1 l/s
H = 83m.v.s. (pri chode jedného čerpadla)

Prietok Q = 0 -  6,2 l/s
H = 83m.v.s. (pri chode oboch čerpadiel)

PS 02 Technologická časť vodojemu :
Technologickú časť vodojemu tvoria prepojovacie potrubia umiestnené v armatúrnej 

komore spolu s armatúrami a hygienické zabezpečenie vody - dávkovaním chlórňanu 
sodného.

MAJETKOPRÁVNE NÁLEŽITOSTI :

Vodojem - umiestnený na parcele KN č. 223/8, kat. úz. Vyšný Kazimír -  vo vlastníctve 
žiadateľa - Obce Vyšný Kazimír (LV č. 111 zo dňa 06.09.2006).

Čerpacia stanica umiestnená na parcele KN č. 88/2, kat. úz. Čičava -  vo vlastníctve SR 
správy Slovenského pozemkového fondu -  na základe Nájomnej zmluvy č. 4418106 
uzatvorenej medzi SR -  SPF, Búdková č.36, Bratislava o  Obcou Vyšný Kazimír.

Rozvodná sieť -  líniová stavba -  umiestnená na parcelách podľa situácie stavby 
vypracovanej na podklade z katastrálnej mapy, kat. úz. Vyšný Kazimír a Čičava (bod 
napojenia) -  viď projektová dokumentácia => výkres č. 1/03/06-G-01, 1/03/06-G-02, 1/03/06- 
G-03, 1/03/06-G-04, 1/03/06-G-05, 1/03/06-G-06.

UCEL STAVBY 

VODNÝ ZDROJ

PROJEKT V JEHO JEDNOTLIVÝCH 
ČASTIACH VYPRACOVAL

STAVBA PRE VODNÉ HOSPODÁRSTVO

VODOVOD STARINÁ -  cez skupinový vodovod 
Komárany -  Nižný Kručov -  Merník - Čičava

Ing. Milan UHORŠČÁK, autorizovaný stavebný 
inžinier, 2116*SP*A2 Komplexné architektonické a 
Inžinierske služby
Ing. Ján BIDLENČÍK, autorizovaný stavebný 
Inžinier, 0590*SP*13 Statika stavieb 
Ing. Ladislav BĽACHA, autorizovaný stavebný 
inžinier, 1255*A*1 Pozemné stavby

POČET ZÁSOBOVANÝCH OBYVATEĽOV 250

POTREBA VODY :
celková priemerná denná ......Qp = 0,37 l/s
celková max. denná ......Qm = 0,74 l/s
celková max. hodinová ......Qh = 1,33 l/s
požiarna potreba ....  = 6,7 l/s



2006/ 01114-040
Strana 4 z 10

Stavebné objekty SO 03 -Elektrická NN prípojka k ČS 
SO 05 -  Ovládací kábel ČS-vodojem 
SO 08 -  Elektrická NN prípojka k vodojemu 

povolené samostatným stavebným povolením vydaným Obcou Sedliská, pod č. 328/2006 zo 
dňa 7.09.2006.

Stavebný objekt SO 07 -  Prístupová komunikácia -  povolený samostatným stavebným 
povolením vydaným Obcou Vyšný Kazimír, pod č. 280/2006 zo dňa 7.9.2006.

ZÁVÄZNÉ PODMIENKY USKUTOČŇOVANIA STAVBY :

1. Vodná stavba bude umiestnená a zrealizovaná podľa projektovej dokumentácie 
overenej vo vodoprávnom konaní, ktorá tvorí prílohu tohto rozhodnutia. Prípadné 
zmeny nemôžu byť prevedené bez súhlasu príslušného úradu.

2. Pri realizácii stavby je nutné dbať na dodržiavanie všeobecných technických 
požiadaviek na výstavbu a platných právnych a technických noriem.

3. Pri uskutočňovaní stavby je potrebné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti 
práce a technických zariadení a dbať na ochranu zdravia osôb zdržujúcich sa na 
stavenisku a v jeho okolí.

4. Pri realizácii stavby dbať na poriadok na stavebnom pozemku a dbať, aby stavebnou 
činnosťou neboli obmedzované a ohrozované susedné nehnuteľnosti.

5. Stavba bude zrealizovaná dodávateľským spôsobom. Dodávateľ stavby bude 
vybraný výberovým konaním. Do 15-dní po skončení výberového konania stavebník 
oznámi tunajšiemu úradu zhotoviteľa stavby (názov a adresu) a predloží jeho 
oprávnenie na realizáciu stavebných a montážnych prác. Stavbyvedúci od prvého 
dňa prípravných prác až do ukončenia stavebných prác vedie stavebný denník.

6. V súlade so zákonom č. 90/1998 Z.z. „o stavebných výrobkoch“, v znení nesk. 
predpisov je stavebník povinný používať na stavbe len tie výrobky, ktoré sú vhodné 
na použitie v stavbe na zamýšľaný účel.

7. V zmysle § 75 a § 75a ods. 4 „stavebného zákona“ stavebník zabezpečí vytýčenie 
priestorovej polohy stavby oprávneným geodetom. Doklady o vytýčení priestorovej 
polohy spolu s geodetickou dokumentáciou skutočného vyhotovenia stavby predloží 
stavebník ku kolaudácii.

8. Pred zahájením zemných prác stavebník na vlastné náklady zabezpečí vytýčenie 
podzemných vedení -  SPP, VSE, Slovák Telecom (v spolupráci so 
správcami jednotlivých sietí ) -  a zabezpečí ich ochranu. Zároveň je povinný dodržať 
ochranné pásma vedení v zmysle zákona č. 656/2004 Z.z. o energetike (ochranné 
a bezpečnostné pásma), platné STN a zásady bezpečnosti práce tak, aby nedošlo 
k ohrozeniu bezpečnosti osôb, vecí a majetku a nedošlo k narušeniu bezpečnej 
a spoľahlivej prevádzky energetických zariadení.

4- V záujmovej oblasti sa nachádzajú distribučné plynovody v správe SPP a.s., 
RC Východ Košice. Pri výstavbe vodovodu dôjde ku kolízii s plynovodmi. Pre 
zabezpečenie ochrany VTL, STL a NTL plynovodov a prípojok je stavebník 
povinný dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení SPP, č. TD 515/06/Vi zo 
dňa 02.08.2006
❖ Dodržať STN 73 6005 -  minimálne križovanie vodovodu s plynovodom

0,15m v súbehu min. 0,50m. Vo vzdialenosti menšej ako 1m od 
plynovodov a plynových prípojok nesmú byť umiestnené žiadne šachty, 
príp. betónové alebo oceľové podzemné základy.



❖ Všetky zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 2m od plynovodu vykonať 
výhradne ručne.

❖ Pred zahájením výstavby požiadať o presné vytýčenie plynárenských sietí 
meracou skupinou SPP a.s. vo Vranove n.T. (Ing. Roman, č.t. 0908-969003) 
za účasti zodpovedného pracovníka realizátora stavby a pred vytýčením 
poskytnúť dané vyjadrenie pracovníkom SPP a.s. RC Východ spolu so 
situáciou PD.

❖ V prípade odkrytia plynovodu -  pri jeho následnom zásype -  obnoviť 
pieskové lôžko o hrúbke 20cm zhutnenej vrstvy pod a 40cm zhutnenej 
vrstvy nad plynovodom. Obnažený plynovod je možné zasypať len so 
súhlasom SPP.

❖ Prípadné technické riešenie kolízneho úseku s plynovodom konzultovať 
na tvare miesta s vopred prizvaným pracovníkom SPP a.s. (p. Nutár, č.t. 
0905-414902).

❖ Počas výstavby požiadať technika technologických celkov o potvrdenie 
dodržania uvedených podmienok v stavebnom denníku, čo bude 
potrebné preukázať pri kolaudácii stavby.

❖ Pri výstavbe je nutné dodržať zvýšenú opatrnosť, aby nedošlo 
k poškodeniu podzemných rozvodov plynovodu; pri náhodnom poškodení 
potrubia je nutné oboznámiť technika technologických celkov (kontakt : p. 
Štefan Nutár, č.tel. 0905-414902), ktorý zabezpečí opravu na náklady 
investora.

❖ Investor je povinný geodeticky zamerať všetky miesta križovania so 
zariadeniami v správe SPP. Polohové zameranie v S-JTSK, výškové 
zameranie v Bpv. Požaduje sa zameranie troch bodov (bod v mieste 
križovania a po jednom bode na každú stranu od zariadenia v správe 
SPP). V prípade odkrytia zariadenia aj jeho dva body. Zameranie musí 
obsahovať súradnice „X,Y“ a absolútnu výšku „Z“ a odovzdá sa na 
príslušné pracovisko oddelenia GIS v digitálnej forme.

V záujmovej oblasti sa nachádzajú VN a NN-rozvody v správe VSE. V záujme 
ich ochrany je stavebník povinný dodržať podmienky uvedené vo vyjadrení 
VSE, č 323/DĽ/2006 zo dňa 24.5.2006, a to :
❖ Výkopovými prácami a manipuláciou s mechanizmami nenarušiť stabilitu 

jestvujúcich podperných bodov, uzemnenia, atď. existujúcich elektrických 
distribučných zariadení VSE a.s. -  vzdušných rozvodov VN, resp. NN, 
ktorých prvky sú viditeľné v teréne, ako aj prevádzkyschopnosť 
jestvujúcich PIS kábelovej distribučnej siete VSE a.s. Košice (1 kV 
kábelové domové prípojky), ktoré sa v záujmovom území nachádzajú

l- Zohľadniť podmienky VVS, a.s. uvedené vo vyjadrení č. 2391/06 zo dňa 
23.08.2006, týkajúce sa kompatibility diaľkového prenosu údajov s už 
existujúcim prenosovým systémom W S  -  závod Vranov n.T.

4 V prípade potreby prekládky vzdušného telekomunikačného vedenia, ktoré by 
bránilo realizácii stavby, je potrebné požiadať písomnou objednávkou ST,a.s., 
Poštová 18, Košice.

9. Stavba sa má realizovať na území s výskytom nálezov z doby bronzovej. Nakoľko pri 
zemných prácach môže dôjsť k porušeniu dosiaľ neznámych archeologických 
objektov a nálezov, bude na stavbe prebiehať archeologický výskum formou 
sledovania výkopových prác, v mieste porušenia archeologických situácií a nálezov 
zo sondážneho výskumu v trase stavby tak, aby boli doskúmané narušené 
archeologické situácie a nálezy.. Stavebník je povinný dodržať podmienky Krajského 
pamiatkového úradu Prešov, určené v rozhodnutí č. PO-06/1580-05/5543/Ha zo dňa
13.6.2006.

2006/01114-040
Strana 5 z 10



10. Časť prívodného rádu v km 0,8750 -  1,400 je umiestnený v ochrannom pásme lesa -  
dielec č. 61 a 62 LHC Sedliská vo vlastníctve a užívaní Lesov SR. Pri realizácii 
stavby je potrebné dodržať ustanovenia zákona č. 326/2005 Z.z. o lesoch, týkajúce 
sa zásad ochrany lesa.

11. V rámci stavby dôjde 3*ku križovaniu vodného toku -  Kazimírsky potok. Pri križovaní 
dodržať min. krytie chráničky 0,8m pod dnom bez nánosov. Pri súbehu vodovodného 
potrubia s vodným tokom dodržať min. vzdialenosť 5,0m od brehovej čiary potoka. 
Sporné miesta konzultovať so správcom toku. Miesta križovania s vodnými tokmi na 
oboch stranách označiť výstražnými značkami. Investor, resp. vlastník stavby je 
povinný dodržať § 47, § 50 a § 53 zák. č. 364/2004 Z.z. “o vodách“.

4 Výstavba vodovodu sa nachádza v ochrannom pásme II. stupňa 
vodárenského zdroja Ondava-Kučín, ktorý slúži ako zdroj pitnej vody. Hranice 
ochranného pásma sú vymedzené rozhodnutím bývalého 
Východoslovenského krajského národného výboru v Košiciach -  odboru 
PLVH č. 498/81/82 zo dňa 25.1.1982 a rozhodnutím bývalého ONV vo 
Vranove nad Topľou -  OPLVH, č. 687/1980/Ha zo dňa 30.7.1980. Kazimírsky 
potok, do ktorého je projektované vyústenie odpadového potrubia z vodojemu, 
je zaradený do zoznamu vodárenských vodných tokov. Z uvedeného dôvodu 
je potrebné, aby pri samotnej realizácii vodovodu, ako aj pri jeho ďalšom 
využívaní boli rešpektované požiadavky, ktoré vyplývajú z vládneho 
nariadenia a platných rozhodnutí orgánov štátnej vodnej správy na ochranu 
povrchových vôd.

12. Trasa navrhovaného vodovodu -  rad „2“ -  bude križovať záchytnú priekopu (evid. č. 
5413 106 002) -  v správe Hydromeliorácie, š.p.. Pri realizácii stavby je stavebník 
povinný dodržať nasledovné podmienky :

❖ križovanie vodovodného potrubia so záchytnou priekopou vykonať v súlade 
s STN 73 6961

❖ zahájenie výkopových prác pri križovaní oznámiť vopred pracovníkovi 
Hydromeliorácie, š.p., stredisko Košice (kontaktná osoba Ing. Skladaný, č.tel. 
055/7998546)

❖ pred zasypaním miesta križovania prizvať pracovníka Hydromeliorácií 
k obhliadke

❖ vodovodné potrubie v mieste križovania uložiť do chráničky s krytím min. 0,5m 
pod skutočnou niveletou dna priekopy

❖ miesta križovaní vyznačiť výstražnými tabuľami
❖ počas realizácie stavby v mieste križovania dodržať prietočnosť priekopy

po ukončení stavebných prác predložiť situáciu skutočnej trasy vodovodného 
potrubia.

13. Trasa vodovodného potrubia križuje štátnu cestu č. III/5582, preto je potrebné 
rešpektovať existujúcu trasu a výhľadové šírkové usporiadanie cesty. Mimo 
zastavené územie v súbehu vodovodného potrubia s cestou, je potrebné potrubie 
umiestniť za hranice ochranných pásiem cesty. Križovanie vodovodného potrubia 
s cestou zrealizovať podvrtávkou, s uložením potrubia v chráničke podľa STN 73 
6005. Cieľové a štartovacie jamy pri budovaní chráničiek umiestniť tak, aby neohrozili 
stabilitu cestnej komunikácie.

±- Stavebník je povinný riadiť sa podmienkami vyjadrenia OÚ pre cestnú 
dopravu a pozemné komunikácie vo Vranove n.T. , č. 2006/0411-002 zo dňa
11.5.2006

♦> Uloženie vodovodného potrubia v cestnom telese pozemnej 
komunikácie vrátane podvrtávok si vyžiada povolenie príslušného 
cestného správneho orgánu. Žiadosť je potrebné podať aj 
s doloženým súhlasom majetkového správcu pozemnej komunikácie 
min. 30-dni pred samotnou realizáciou na Obvodný úrad pre cestnú 
dopravu a pozemné komunikácie Vranov nad Topľou.

2006/01114-040
Strana 6 z 10



❖ Realizácia prác pri uložení vodovodného potrubia v cestnom telese si 
vyžiada čiastočnú uzávierku, a preto je potrebné k žiadosti doložiť 
odsúhlasený návrh dopravného značenia, a tento doložiť k žiadosti 
uvedenej v predchádzajúcom bode.

❖ Povolenie výnimky z ochranného pásma pozemnej komunikácie 
111/5582 v extraviláne obce za účelom uloženia vodovodného potrubia 
z dôvodu realizácie povoľovanej stavby vydal Obvodný úrad pre 
cestnú dopravu a pozemné komunikácie vo Vranove nad Topľou, pod 
č. 2006/0581-002 zo dňa 26.6.2006. Stavebník je povinný rešpektovať 
podmienky uvedené v citovanom rozhodnutí.

I  Nakoľko sa uvažuje s rekonštrukciou štátnej cesty III/5582 v rokoch 2006- 
2007 je požiadavka Správy a údržby ciest PSK - organizácie zodpovednej za 
správu a údržbu dotknutej štátnej cesty -  viesť trasu vodovodného potrubia 
mimo cestného telesa. K narušeniu novej úpravy nesmie dôjsť minimálne 
počas nasledujúcich 5-rokov. Ďalší postup pri realizácii vodovodu vopred 
konzultovať so správcom štátnej cesty.

15. Súhlas s použitím poľnohospodárskej pôdy na nepoľnohospodársky zámer vydal 
Obvodný pozemkový úrad vo Vranove nad Topľou, pod č. 2006/00120-02-P0 zo dňa
25.5.2006. Stavebník je povinný dodržať podmienky udeleného súhlasu.

14. Prístup na stavenisko je zabezpečený štátnymi cestami, miestnymi a účelovými 
komunikáciami.

15. Na objekty zariadenia staveniska je možné využívať iba pozemky, ku ktorým si 
stavebník vopred zabezpečí súhlas ich vlastníkov. Zariadenie staveniska umiestniť 
mimo ochranného pásma plynovodov!

16. Prípadný výrub stromov, alebo krovitého porastu pri realizácii stavby je možný len na 
základe predchádzajúceho povolenia orgánu ochrany prírody (príslušná obec).

17. Trasu vodovodu po poľnohospodárskej pôde viesť okrajom parciel -  cez zelený pás. 
Práce realizovať vo vegetačnom kľude, aby boli čo najmenej znehodnotené 
poľnohospodárske plodiny. Škody spôsobené na poľnohospodárskych kultúrach je 
stavebník povinný v plnej výške uhradiť. Vstup na pozemky oznámiť a konzultovať 
s jednotlivými poľnohospodárskymi podnikmi.

i  Začatie a ukončenie prác na poľnohospodárskej pôde je stavebník povinný 
oznámiť a konzultovať s jednotlivými vlastníkmi a užívateľmi nehnuteľností 
spôsobom v mieste obvyklým a dohodnúť podmienky realizácie prác 
v jednotlivých úsekoch.

18. V súlade s legislatívou na úseku odpadového hospodárstva stavebník dodrží 
nasledovné :
❖ s odpadom kategórie „ostatný odpad“, ktorý vznikne realizáciou stavby, využiteľný 

odpad bude odovzdaný do zariadení na zber alebo zhodnotenie odpadov, 
nevyužiteľný odpad bude zneškodnený na skládke odpadov, ktorá má na to 
povolenie -  so súhlasom jej prevádzkovateľa, o čom bude mať doklad.

❖ s odpadom kategórie nebezpečný odpad sa bude nakladať v zmysle platnej 
legislatívy v odpadovom hospodárstve a zabezpečí sa jeho zhodnotenie, resp. 
zneškodnenie prostredníctvom oprávnenej právnickej/fyzickej osoby, o čom bude 
mať doklad.

❖ viesť evidenciu o produkovaných odpadoch a pôvodca podá tunajšiemu úradu -  
orgánu štátnej správy v odpadovom hospodárstve -  hlásenie v zmysle vyhl. č. 
283/2001 Z.z. „o vykonaní niektorých ustanovení zákona o odpadoch v znení 
nesk. predpisov“ (do 31.1.)

19. Stavebník je povinný oznámiť zahájenie stavebných prác na stavbe tunajšiemu 
orgánu štátnej vodnej správy.

2006/01114-040
Strana 7 z 10



20. Termín ukončenia stavby : do 04/2013.
21. Po ukončení vodnej stavby je stavebník povinný požiadať príslušný vodohospodársky 

orgán o je j kolaudáciu. K návrhu na kolaudáciu predložiť najmä geodetickú 
dokumentáciu skutočného vyhotovenia vodnej stavby (geodetické zameranie) -  na 
podklade katastrálnej mapy, posúdenie z hľadiska vplyvu na zdravie, certifikáty 
zhody, prípadne technické osvedčenia podľa zák. č. 90/98 Z.z. „o stavebných 
výrobkoch“, ktoré sa vyžadujú v zmysle protipožiarneho zabezpečenia stavby.

22. So stavbou môže byť začaté až po nadobudnutí právoplatnosti tohto povolenia. 
Vodoprávne povolenie stráca platnosť, ak sa so stavbou nezačne v lehote do 3- 
rokov odo dňa jeho právoplatnosti.

23. V zmysle § 135 ods. 1 „stavebného zákona“ sú vlastníci a užívatelia nehnuteľností 
povinní strpieť nevyhnutný vstup na svoje pozemky za účelom uskutočnenia 
predmetnej stavby. Nevyhnutný vstup na pozemky je investor povinný v súlade s 
§20 ods. 2 zák. č. 442/2002 Z.z. „o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách 
a o zmene a doplnení zák. č. 276/2001 Z.z. o regulácii v sieťových odvetviach“ 
najmenej 15-dni vopred ohlásiť ich vlastníkom a užívateľom Po uskutočnení 
prác uviesť terén do pôvodného stavu a uhradiť prípadné škody spôsobené 
vplyvom realizácie stavby. V prípade vzniku škôd platia ustanovenia občianskeho 
zákonníka.

2006/01114-040
Strana 8 z 10

ZRIADENIE VECNÉHO BREMENA :

• Týmto vodoprávnym povolením sa podľa § I5l písm. n-o „občianskeho zákonníka“, 
v spojení s § 20 zák. č. 442/2002 Z.z. „o verejných vodovodoch a verejných 
kanalizáciách“ zriaďuje vecné bremeno pre vedenie trasy vodovodného potrubia -  
výkres č. 1/03/06-G-01, 1/03/06-G-02, 1/03/06-G-03, 1/03/06-G-04, 1/03/06-G-05, 
1/03/06-G-06 - s týmito obmedzujúcimi podmienkami :

> v trase vodovodu sa zakazuje zriaďovať stavby, vysádzať trvalé porasty 
(hlbokokoreniace dreviny), umiestňovať skládky a vykonávať terénne úpravy

> vlastníci, resp. užívatelia pozemkov, ktoré sú predmetom trasy vodovodného 
potrubia -  sú povinní umožniť prístup na pozemky za účelom jeho výstavby, 
prevádzky, údržby a kontroly

•  Stavebník po ukončení stavby požiada príslušný katastrálny úrad o zápis vecného 
bremena do stavu katastra na základe porealizačného zamerania trasy.

Pri vodoprávnom konaní zo strany zainteresovaných účastníkov konania neboli 
vznesené námietky, preto sa v tomto rozhodnutí vylučuje časť -  rozhodnutie
o námietkach účastníkov konania. Pripomienky a požiadavky dotknutých orgánov boli 
zosúladené a sú obsiahnuté v podmienkach tohto rozhodnutia.

O D Ô V O D N E N I E
Obec Vyšný Kazimír -  v zastúpení starosta obce -  podala dňa 01.08.2006 na Obvodný 

úrad životného prostredia vo Vranove nad Topľou žiadosť o vydanie vodoprávneho 
povolenia na uskutočnenie stavby : „Vodovod v obci Vyšný Kazimír“.

Predmetný projekt rieši stavbu líniového charakteru -  vodovod -  ktorým sa zabezpečí 
dostatočné množstvo kvalitnej pitnej vody pre obyvateľov obce Vyšný Kazimír (výhľadovo 
250-obyvateľov); zároveň sa zabezpečí aj protipožiarna ochrana.



2006/01114-040
Strana 9 z 10

Obvodný úrad životného prostredia vo Vranove nad Topľou - ako špeciálny 
stavebný úrad -  z dôvodu veľkého počtu účastníkov konania (trasovanie rozvodnej siete 
prevažne po súkromných pozemkoch -  v predzáhradkách rodinných domoch) oznámil 
účastníkom dňa 01.08.2006 začatie vodoprávneho konania verejnou. Súčasne na 
prejednanie predloženej žiadosti nariadil ústne pojednávanie na deň 11.09.2006. 
Následne po preskúmaní obsahovej a dokladovej časti podanej žiadosti oznámil dňa 
23.08.2006 začatie vodoprávneho konania známym účastníkom a dotknutým orgánom a 
zároveň vyzval žiadateľa, aby na ústnom pojednávaní doplnil chýbajúce náležitosti 
(projekt stavby ešte v jednom vyhotovení, prehľadnú situáciu vypracovanú na podklade 
z katastrálnej mapy, stavebné povolenia objektov povoľovaných stavebným úradom -  obcou a 
špeciálnym stavebným úradom podľa cestného zákona, zdokladovanie obmedzenia vlastníckych 
práv, originál LV na pare. KN č. 223/8 + príslušný snímok (vodojem) a vyjadrenia jednotlivých 
orgánov, ktoré si na to vyhradili právo pri územnom konaní). Ústne pojednávanie sa 
uskutočnilo na Obecnom úrade Vyšný Kazimír. Na tomto konaní zo strany zúčastnených 
neboli vznesené žiadne ďalšie pripomienky, ktoré by bolo potrebné zohľadniť v tomto 
rozhodnutí. Pripomienky dotknutých orgánov uvedené v jednotlivých vyjadreniach boli 
zosúladené a sú obsiahnuté v podmienkach tohto rozhodnutia.

Tunajší úrad pri povoľovaní vychádzal z nasledovných podkladov : projektová 
dokumentácia, majetkoprávne vysporiadania pozemkov (zmluvy o budúcej zmluve 
o zriadení vecného bremena s vlastníkmi jednotlivých nehnuteľností + nájomná zmluva, príslušné 
LV a snímky, resp. GO-plány), rozhodnutie o umiestnení predmetnej stavby, stavebné 
povolenia jednotlivých objektov, stanovisko OR Hasičského a záchranného zboru Vranov 
n.T, posudok RUVZ so sídlom vo Vranove n.T., stanovisko SVP, vyjadrenie 
HYDROMELIORÁCIÍ, rozhodnutie krajského pamiatkového úradu, rozhodnutie + 
vyjadrenia príslušných cestných orgánov ako aj vyjadrenie majetkového správcu cesty 
III/5582, stanovisko LESOV, vyjadrenia správcov energetických zariadení ako aj ďalšie 
vyjadrenia dotknutých orgánov.

Po podrobnom  preskúm aní predložených písom ností a dokladov, vykonanom  ústnom 
pojednávaní a prejednaní s účastníkmi konania a dotknutými orgánmi Obvodný úrad 
životného prostredia vo Vranove nad Topľou rozhodol tak, ako sa uvádza vo výrokovej 
časti tohto rozhodnutia.

POUČENIE :
Proti tomuto rozhodnutiu sa podľa § 54 zák. č. 71/1967 Zb. „ o správnom konaní 

v znení nesk. predpisov, možno odvolať do 15-dní odo dňa jeho doručenia, a to na 
tunajší Obvodný úrad životného prostredia vo Vranove nad Topľou Toto rozhodnutie 
v súlade s § 73 ods. 17 písm. b.) „vodného zákona“ nie je preskúmateľné súdom.

Ing. ¿čch. Jozef Bednár 
prednosta



2006 / 01114-
Strana 10 z

Doručí sa :

1. Obec Vyšný Kazimír -  starosta obce, 094 09 Vyšný Kazimír
2. Obec Čičava -  starosta obce, 093 01 Čičava
3. W S , a.s., Komenského 50, 042 48 Košice
4. SVP, š.p., Ďumbierska 14, 041 59 Košice
5. SPP, a.s. RC Východ, Plynárenská 4, 071 01 Michalovce
6. VSE, a.s., DSS OR, Námestie osloboditeľov 13, 071 01 Michalovce
7. Hydromeliorácie, š.p. Vrakúnska 29, 825 63 Bratislava 211
8. Krajský pamiatkový úrad, Hlavná 115, 080 01 Prešov
9. Prešovský samosprávny kraj -  odbor dopravy a pozemných komunikácií,

Námestie mieru 2, 080 01 Prešov
10. Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15 Bratislava
11. Urbárska lesná a pasienková spoločnosť -  pozemkové spoločenstvo

Vyšný Kazimír
12. Poľnohospodárske družstvo Hencovce -  predseda družstva, 093 02 Hencovce
13. AGRO Merník, s.r.o. -  predseda, 094 23 Merník 179
14. Ing. Uhorščák Milan, 094 21, Kladzany 9
15. Ing. Bidlenčík Ján, Na Vŕšku 2417, 093 02 VT
16. Ing. Bľacha Ladislav, IA, Duklianskych hrdinov 1210, 093 01 VT
17. Účastníci konania -  verejnou vyhláškou

Na vedomie :

1. W S , a.s., Mlynská 1348, 093 01 Vranov nad Topľou
2. SVP š.p., závod PB, M R. Štefánika 484/25, 075 34 Trebišov
3. RÚ VZ Vranov n.T., Pribinova 95, 093 01 Vranov nad Topľou
4 OR HaZZ, A. Dubčeka 881, 093 01 Vranov nad Topľou
5. Slovák Telecom, a.s., Poštová 18, P O.Box D30, 042 10 Košice
6. Obvodný úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie,

Nám slobody 5, 093 01 Vranov nad Topľou
7. Správa a údržba ciest PSK, Čemernianska 138, 093 03 Vranov nad Topľou
8. Slovenský pozemkový fond - regionálne pracovisko VT,

Námestie slobody 5, 093 01 Vranov nad Topľou
9. Obvodný pozemkový úrad, Námestie slobody 5, 093 01 Vranov nad Topľou
10. Obvodný lesný úrad, Námestie slobody 5, 093 01 Vranov nad Topľou
11. LESY SR, š.p. OZ Vranov, Čemernianska 123, 093 03 Vranov nad Topľou
12. Katastrálny úrad v Prešove, Správa katastra Vranov n.T.,

Kalinčiakova 878, 093 01 VT - po právoplatnosti



Obvodný úrad životného prostredia Vranov nad Topľou
N ám estie s lobody 5, 093 01 Vranov nad  Topľou

- úsek štátnej vodnej správy

Obec Vyšný Kazimír
- starosta
Vyšný Kazimír 57 
094 09 SEDLISKÁ

Váš list značky / zo dňa Naša značka Vybavuje / linka Vranov n.T.
78/2013 / 13.5.2013 2013/00676-02 Ing. Baková / 057-48 6 1 593 1 3.05.2013

bakova.jana@vt.ouzp.sk

VEC
„Vodovod v obci Vyšný K azim ír“

Žiadosť o zmenu typu vodojemu 
___ - Stanovisko

Obec Vyšný Kazimír -  v-zastúpení starosta obce -  podala dňa 13.05.2013 na 
Obvodný úrad životného prostredia Vranov nad Topľou žiadosť o zmenu typu vodojemu 
povoleného v rámci stavby „Vodovod v obci Vyšný Kazimír“.

K veci zaujímame nasledovné stanovisko :

Rozhodnutím č. 2006/01114-040 zo dňa 14.09.2006 bola Obvodným úradom 
životného prostredia vo Vranove nad Topľou -  povolená stavebníkovi - Obec Vyšný Kazimír -  
realizácia vodnej stavby : „Vodovod v obci Vyšný Kazimír“. Daným povolením sa v rámci 
objektovej skladby povolil - stavebný objekt SO 06 Vodojem

- prevádzkový súbor PS 02 Technologická časť vodojemu -
s nasledovným popisom :

SO 06 Vodojem :
Zemný jednokomorový 1*150m3 s armatúrnou komorou. Akumulačná komora 

prefabrikovaná s prefabrikovaným stropom. Manipulačná komora v podzemnej a nadzemnej 
časti monolitická železobetónová, vo výške nad zeminou murovaná.

PS 02 Technologická časť vodojemu :
Technologickú časť vodojemu tvoria prepojovacie potrubia umiestnené v armatúrnej 

komore spolu s armatúrami a hygienické zabezpečenie vody - dávkovaním chlórňanu 
sodného.

Vzhľadom na skutočnosť, že pôvodne navrhnutý vodojem nedodáva žiaden výrobca 
železobetónových prefabrikátov (daný typ sa prestal vyrábať), je spracovaná zmena 
konštrukčného riešenia vodojemu : „Vodovod v obci Vyšný Kazimír -  zmena č.1“ -  na 
vodojem dvojkomorový 2*75 m3 s armatúrnou komorou. Vodojem je navrhnutý zo 
sklolaminátových valcových segmentov uložených horizontálne. Armatúrna komora je 
navrhnutá taktiež zo sklolaminátového va/cového segmentu, prepojeného na akumulačné 
segmenty.

mailto:bakova.jana@vt.ouzp.sk


2013/00676-02
Strana 2 z 2

Vyvolaná zmena je prekonzultovaná a navrhnutá projektantom, ktorý spracovával 
pôvodne povolenú stavbu a odsúhlasená stavebníkom. Podľa predloženej dokumentácie sa 
zmena netýka ostatných častí pôvodne povolených objektov; areál vodojemu zmenou 
dotknutý nebude (zmenou nebudú dotknuté ani vlastnícke práva iných účastníkov). Na 
základe vyššie uvedeného Obvodný úrad životného prostredia Vranov nad Topľou -  ako 
príslušný orgán štátnej vodnej správy -  súhlasí s uvedenou zmenou a konštatuje, že sa 
iedná o zmenu, ktorá môže byť spojená a prejednaná v kolaudačnom konaní -  podľa § 81 
ods. 4 zákona č. 50/1976 Zb. „o územnom konaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon)“. 
K návrhu na kolaudáciu uvedenej stavby je potrebné doložiť dokumentáciu zmeny, ktorá bola 
daná k tomuto stanovisku k nahliadnutiu (projektová dokumentácia spracovaná Ing. Uhorščák 
Milan, č. zákazky 04/05/13 z máj 2013).

Ing. Juraj Andrejco 
orednosta



Obvodný úrad životného prostredia Vranov nad Topľou 
Námestie slobody 5, 093 01 Vranov nad Topľou

Číslo: 2013/00325-03 Vranov n.T.
25.03.2013

R O Z H O D N U T I E

Obvodný úrad životného prostredia Vranov nad Topľou -  ako príslušný orgán štátnej 
správy podľa § 3 a § 5 zák. č. 525/2003 Z.z. „o štátnej správe starostlivosti o životné 
prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov“, v znení nesk. predpisov, v spojení s 
§ 61 a §71 zák. č. 364/2004 Z.z. „o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb.
o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon)“ a ako špeciálny stavebný úrad 
podľa § 120 zák. č. 50/1976 Zb. „o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení nesk. 
predpisov (stavebný zákon), preskúmal predloženú žiadosť stavebníka -  Obec Vyšný 
Kazimír -  o zmenu vodnej stavby pred dokončením - predĺženie termínu ukončenia stavby: 
„Vodovod v obci Vyšný Kazimír“ a v zmysle § 26 ods. 1 zák. č. 364/2004 Z.z. „o vodách“, 
v spojení s § 68 ods. 2 „stavebného zákona“

p o v o ľ u j e

zmenu vodoprávneho povolenia č. 2006/01114-040 zo dňa 14.09.2006 (právoplatné 
dňa 18.10.2006) -  zmena podmienky č. 20. Nový termín ukončenia stavby sa stanovuje 
do 3 1 .1 2 .2 0 1 8

O D Ô V O D N E N I E

Obec Vyšný Kazimír -  v zastúpení starosta obce - požiadala Obvodný úrad životného 
prostredia Vranov nad Topľou (ďalej aj tunajší úrad) o predĺženie termínu ukončenia vodnej 
stavby „Vodovod v obci Vyšný Kazimír" - z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov na 
pokrytie z rozpočtu obce.

Tunajší úrad -  ako špeciálny stavebný úrad -  oznámil účastníkom konania 
a dotknutým orgánom dňa 01.03.2013 začatie vodoprávneho konania vo veci vydania 
rozhodnutia o zmene stavby pred jej dokončením. Vzhľadom na to, že sa jedná o zmenu 
termínu ukončenia stavby, bolo upustené od ústneho pojednávania. Na vznesenie 
prípadných námietok a pripomienok k žiadosti bol určený termín -  do 7-pracovných dní odo 
dňa doručenia oznámenia. Keďže v určenej lehote svoje stanovisko neoznámil žiaden 
z dotknutých orgánov, má sa za to, že s predĺžením termínu ukončenia stavby z hľadiska 
ním povoľovaných záujmov súhlasí. Účastníci konania taktiež nevzniesli žiadne námietky 
a pripomienky k doručenému oznámeniu.

Vzhľadom na to, že stavbu v stanovenom termíne nebude možné ukončiť, 
s prihliadnutím na stupeň jej rozostavanosti, tunajší orgán štátnej vodnej správy po zvážení 
predloženej žiadosti rozhodol tak, ako sa uvádza vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Žiadateľom je obec, z tohto dôvodu je v zmysle § 4 ods. 1 písm. a) zákona č. 145/1995 
Z.z. „o správnych poplatkoch“, v znení nesk. predpisov oslobodený od správneho poplatku.

Toto rozhodnutie je  neoddeliteľnou súčasťou rozhodnutia č. 2006/01114 zo dňa
14.09.2006.

f Kozkwtibäutie je privôplatH é a j 

j vyksuatr-fné, dĎa



2013/00325-03
Strana 2 z 2

P O U Č E N I E

Proti tomuto rozhodnutiu sa podľa § 54 zák. č. 71/1967 Zb. „o správnom konaní", 
v znení nesk. predpisov, možno odvolať do 15-dní odo dňa jeho doručenia, a to na 
Obvodný úrad životného prostredia Prešov, podaním na tunajší Obvodný úrad životného 
prostredia Vranov nad Topľou. Toto rozhodnutie v súlade s § 73 ods. 17 písm. b.) „vodného 
zákona“ nie je preskúmateľné súdom.

Ing. Juraj Andrejco
n rp H n n c ta

Doručí sa :

1. Obec Vyšný Kazimír -  starosta obce, 094 09 Vyšný Kazimír
2. Obec Čičava -  starosta obce, 093 01 Čičava
3. SVP, š.p., Ďumbierska 14, 041 59 Košice
4. LESY SR, š.p. OZ Vranov, Čemernianska 123, 093 03 Vranov nad Topľou
5. Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15 Bratislava
6. Prešovský samosprávny kraj -  odbor dopravy a pozemných komunikácií,

Námestie mieru 2, 080 01 Prešov
7. Hydromeliorácie, š.p. Vrakúnska 29, 825 63 Bratislava 211
8. Urbárska lesná a pasienková spoločnosť -  pozemkové spoločenstvo Vyšný Kazimír
9. Poľnohospodárske družstvo Hencovce -  predseda družstva, 093 02 Hencovce
10. AGRO Merník, s.r.o. -  predseda, 094 23 Merník 179
11. Ing. Uhorščák Milan, 094 21, Kladzany 9
12. Ing. Bidlenčík Ján, Na Vŕšku 2417, 093 02 VT
13. Ing. Bľacha Ladislav, IA, Duklianskych hrdinov 1210, 093 01 VT

N a ved o m ie  :

14. W S , a.s., Komenského 50, 042 48 Košice
15. RÚ VZ Vranov n.T., Pribinova 95, 093 01 Vranov nad Topľou
16. OR HaZZ, A. Dubčeka 881, 093 01 Vranov nad Topľou
17. SPP, a.s. RC Východ, Moldavská 12, 040 11 Košice
18. Východoslovenská distribučná, a.s., Mlynská 31, 042 91 Košice
19. Obvodný pozemkový úrad, Kalinčiakova 879, 093 01 Vranov nad Topľou
20. Obvodný lesný úrad, Kalinčiakova 879, 093 01 Vranov nad Topľou
21. Obvodný úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie,

Nám. slobody 5, 093 01 Vranov nad Topľou
22. Správa a údržba ciest PSK, Čemernianska 1031, 093 03 Vranov nad Topľou
23. Krajský pamiatkový úrad, Hlavná 115, 080 01 Prešov



i  *x C

OKRESNÝ 
ÚRAD 
VRANOV NAD TOPĽOU

odbor starostlivosti o životné ptásirédíe
Námestie slobody 5, 093 01 Vranov nad Topľou

Číslo: OU-VT-OSZP-2018/010243-07 Vranov n.T. 
07.11.2018

R O Z H O D N U T I E

Okresný úrad Vranov nad Topľou -  odbor starostlivosti o životné prostredie, ako 
príslušný orgán štátnej správy - podľa § 5 zák. č. 525/2003 Z.z. „ o štátnej správe 
starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení nesk. 
predpisov, v spojení s § 61 a §71 zák. č. 364/2004 Z.z. „o vodách a o zmene zákona 
Slovenskej národnej rady č. 372/1991 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov 
(vodný zákon)“ a ako špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zák. č. 50/1976 Zb. „o územnom 
plánovaní a stavebnom poriadku, v znení nesk. predpisov (stavebný zákon) rozhodol takto :

stavebníkovi: Obec Vyšný Kazim ír
(IČO : 00 332 801)

so sídlom Obecný úrad, Vyšný Kazimír 57, 094 09 VYŠNÝ KAZIMÍR

podľa § 26 ods. 1 zák. č. 364/2004 Z.z. „o vodách“, v spojení s § 68 ods. 2 „stavebného 
zákona“

povolenú rozhodnutím Obvodného úradu životného prostredia vo Vranove nad Topľou, č. 
2006/01114-040 zo dňa 14.09.2006 (právoplatné dňa 18.10.2006) -  v znení neskorších zmien 
[č. 2013/00325-03 zo dňa 25.03.2013 (právoplatné dňa 17.4.2013) -  zmena termínu ukončenia 
stavby]

p o v o ľ u j e

zmenu stavby

Vodovod v obci Vyšný K azim ír

pred jej dokončením



OU-VT-OSZP-2018/010243-07
Strana 2 z 3

v časti ZÁVÄZNÉ PODMIENKY USKUTOČŇOVANIA STAVBY nasledovne :

*  podm. č. 15 - sa nahrádza nasledovným znením :
Ak pri realizácii stavby dôjde k dočasnému záberu poľnohospodárskej pôdy na 

dlhší čas ako jeden rok, je pred realizáciou potrebné rešpektovať § 12 a § 17 zák. č. 
220/2004 Z.z. o ochrane a využívaní poľnohospodárskej pôdy v znení neskorších 
predpisov. V prípade, že dôjde k záberu poľnohospodárskej pôdy na čas kratší ako 
jeden rok, je potrebné pred začatím výkopových prác na poľnohospodárskej pôde 
postupovať podľa § 18 zákona a požiadať správny orgán o stanovisko k použitiu 
poľnohospodárskej pôdy na nepoľnohospodársky účel na čas kratší ako jeden rok.

*  podm. č. 20 - termín ukončenia stavby : do 3 1 .1 2 .2 0 2 2

O D Ô V O D N E N I E

Obec Vyšný Kazimír -  v zastúpení : Bc. Michal Duda, starosta obce -  požiadala dňa
08.10.2018 Okresný úrad Vranov nad Topľou -  odbor starostlivosti o životné prostredie 
(ďalej aj tunajší úrad) o predĺženie termínu ukončenia vodnej stavby : „Vodovod v obci Vyšný 
Kazimír“ . Žiadosť bola zdôvodnená nasledovne : „nedostatok finančných prostriedkov.“

K žiadosti bola doložená kópia vodoprávneho povolenia č. 2013/00325-03 zo dňa
25.03.2013 + oznámenie o začiatku prác na uvedenej stavbe (začiatok prác : 09/2007, 
dodávateľ: ENVIRON SERVIS s.r.o., so sídlom Vranov n.T.).

Realizácia vodnej stavby „Vodovod v obci Vyšný Kazimír“ bola povolená 
vodoprávnym povolením Obvodného úradu životného prostredia vo Vranove nad Topľou, č. 
2006/01114-040 zo dňa 14.09.2006 a rozhodnutím č. 2013/00325-03 zo dňa 25.03.2013 bol 
predĺžený termín jej ukončenia do 31.12.2018.

Tunajší úrad oznámil účastníkom konania verejnou vyhláškou (líniová stavba) 
a dotknutým orgánom a známym účastníkom - začatie vodoprávneho konania vo vecí 
vydania rozhodnutia podľa § 68 ods. 2 „stavebného zákona“ -  zmeny stavby pred jej 
dokončením -  listom zo dňa 10.10.2018. Vzhľadom nato, že sa jedná o zmenu termínu 
ukončenia stavby, bolo upustené od miestneho šetrenia, aj ústneho pojednávania. Na 
vznesenie prípadných námietok a pripomienok k žiadostí bol stanovený termín, do ktorého 
mohli účastníci konania a dotknuté orgány uplatniť svoje námietky a pripomienky; zároveň im 
bolo umožnené nahliadnuť do podkladov rozhodnutia.

Doručenie oznámenia verejnou vyhláškou bolo v obci Vyšný Kazimír v dňoch
15.10.2018 -  29.10.2018 a Čičava v dňoch 12.10.2018 -  28.10.2018 a na tunajšom úrade 
v dňoch 10.10.2018 -  25.10.2018. Verejná vyhláška bola zároveň zverejnená aj na 
webovom sídle Okresného úradu Vranov nad Topľou : http://www.minv.sk/7oznamy-a- 
dokumentv-na-stiahnutie-185 .

V rámci určenej lehoty zo strany účastníkov konania neboli vznesené žiadne 
námietky a pripomienky, ktoré by bolo potrebné zohľadniť v tomto rozhodnutí; ku konaniu 
bola doručená odpoveď dotknutého orgánu -  Okresný úrad Vranov nad Topľou -  pozemkový 
a lesný odbor, č. OÚ-VT-PLO-2018/010405-002 zo dňa 18.10.2018, ktorá bola akceptovaná 
a premietnutá do zmeny podm. č. 15, nakoľko z jej pôvodného znenia nie sú jasné povinnosti 
stavebníka.

http://www.minv.sk/7oznamy-a-


OU-VT-OSZP-2018/010243-07
Strana 3 z 3

Vzhľadom na to, že stavba v stanovenom termíne nebude ukončená, tunajší úrad -  
ako príslušný orgán štátnej vodnej správy -  po zvážení predloženej žiadosti jej vyhovel 
a rozhodol tak, ako sa uvádza vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Žiadateľom je obec, z tohto dôvodu je v zmysle § 4 ods. 1 písm. a) zákona č. 
145/1995 Z.z. „o správnych poplatkoch“, v znení nesk. predpisov oslobodený od správneho 
poplatku.

Toto rozhodnutie je  neoddeliteľnou súčasťou rozhodnutia č. 2006/01114 zo dňa
14.09.2006.

Proti tomuto rozhodnutiu sa podľa § 53 a § 54 zák. č. 71/1967 Zb. „o správnom 
konaní“, v znení nesk. predpisov, možno odvolať do 15-dní odo dňa oznámenia rozhodnutia 
doručením jeho písomného vyhotovenia na tunajší Okresný úrad Vranov nad Topľou -  odbor 
starostlivosti o životné prostredie. Toto rozhodnutie po vyčerpaní riadnych opravných 
prostriedkov je preskúmateľné súdom.

Doručí sa :
Účastníci konania:

1. Obec Vyšný Kazimír, 094 09 Vyšný Kazimír
2. Obec Čičava, 093 01 Čičava
3. SVP, š.p., Ďumbierska 14, 041 59 Košice
4. LESY SR, š.p. OZ Vranov, Čemernianska 123, 093 03 Vranov nad Topľou
5. Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15 Bratislava
6. Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov
7. Hydromeliorácie, š.p. Vrakúnska 29, 825 63 Bratislava 211
8. Urbárska lesná a pasienková spoločnosť -  pozemkové spoločenstvo Vyšný Kazimír
9. Poľnohospodárske družstvo Hencovce -  predseda družstva, 093 02 Hencovce
10. AGRO Merník, s.r.o. -  predseda, 094 23 Merník 179
11. Ing. Uhorščák Milan, 094 21, Kladzany 9
12. Ing. Bidlenčík Ján, Na Vŕšku 2417, 093 02 VT
13. Ing. Bľacha Ladislav, IA, Duklianskych hrdinov 1210, 093 01 VT
14. Ostatní účastníci konania -  verejnou vyhláškou

Dotknuté orgány:

15. W S , a.s., Komenského 50, 042 48 Košice
16. Okresný úrad Vranov nad Topľou

P O U Č E N I E

- pozemkový a lesný odbor



OBEC SEDLISKÁ
- starostka -

Číslo: 328/2006 Vranov n.T. 7.09.2006

Vec: Obec Vyšný Kazimír - Vodovod v obci Vyšný Kazimír -
- SO 03 -  elektrická prípojka k ČS, SO 05 -  Ovládací kábel ČS -  vodo jem,

SO 08 -  Elektrická prípojka k vodojemu -  Toto m T.T
-  i . • ! u u i •- žiadosť o vydanie stavebného povolenia.

_______ _____________  —11 * ̂ o - !O íOt) £

Dňa: cj j j

Obec Vyšný Kazimír v zastúpení starostom obce podala dňa 8.8. 2uuo ^ŕctutžsr--' 
o vydanie stavebného povolenia na stavbu „Vodovod v obci Vyšný Kazimír SO 03 -  
elektrická prípojka k ČS, SO 05 -  Ovládací kábel ČS -  vodojem, SO 08 -  Elektrická 
prípojka k vodojemu.

Obec Sedliská - starostka, ako správny orgán a stavebný úrad príslušný podľa § 117 
zák.č. 50/76 Zb. o územnom plánovaní s stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov 
(ďalej len stavebný úrad a stavebný zákon) postupujúc podľa § 61 a 62 stavebného zákona 
v stavebnom konaní prerokoval s účastníkmi konania a dotknutými orgánmi štátnej správy 
žiadosť stavebníka Obce Vyšný Kazimír zo dňa 8.8.2006 o vydanie stavebného povolenia na 
stavbu „Vodovod v obci Vyšný Kazimír SO 03 -  elektrická prípojka k CS, SO 05 -  
Ovládací kábel CS -  vodojem. SO 08 -  Elektrická prípojka k vodojemu, ktorá sa bude 
realizovať v k.ú. obce Čičava a Vyšný Kazimír.

Po preskúmaní žiadosti podľa § 61 a 62 stavebného zákona a § 8 vyhl. MŽP č. 453/2000 
Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona stavebný úrad rozhodol 
takto:

Stavebníkovi: Obci Vyšný Kazimír sa podľa S 66 stavebného zákona a 8 lOvyhl. MŽP 
č.453/2000 Z. z.

p o v o ľ u j e

zrealizovať stavbu: „Vodovod v obci Vyšný Kazimír SO 03 -  elektrická prípojka k ČS, 
SO 05 -  Ovládací kábel ČS -  vodojem, SO 08 -  Elektrická prípojka k vodojemu.

Ukončenie stavby: 31.12.2013 
Rozpočtový náklad stavby: 603 tis.- Sk



- 2 -

Pre realizáciu stavby sa stanovujú tieto podmienky:

1 Stavba - stavebný objekt SO 03 -  elektrická prípojka k ČS, SO 05 -  ovládací kábel ČS -  
vodojem, SO 08 -  elektrická prípojka k vodojemu -  líniová stavba bude umiestnená na 
pozemkoch v k.ú. obce Čičava a Vyšný Kazimír a zrealizovaná podľa projektovej 
dokumentácie, ktorý vypracoval Ing. Anton Illeš, autorizovaný stavebný inžinier, 
reg. č. 4662*SP*I4, ktorá overená stavebnom konaní dňa 7.9.2006 tvorí súčasť tohoto 
stavebného povolenia. Prípadné podstatné zmeny nesmú byť uskutočnené bez súhlasu 
prísl. stavebného úradu.

2 Predmetom tohto stavebného povolenia je SO 03 -  elektrická prípojka k ČS, SO 05 
Ovládací kábel ČS -  vodojem, SO 08 -  Elektrická prípojka k vodojemu.

3 Prístup na stavenisko je z existujúcich komunikácii.

4 Stavba bude realizovaná dodávateľsky. Zhotoviteľ stavby bude vybraný na základe 
výsledkov výberového konania. Stavebník je povinný v lehote do 15 dní od ukončenia 
výberového konania oznámiť stavebnému úradu zhotoviteľa stavby.

5 Stavebník v súčinnosti so zhotoviteľom stavby je povinný viesť stavebný denník 
(jednoduchý záznam o stavbe) s pravidelným zápisom postupu stavebných prác, najmenej
1 x týždenne.
Zabezpečiť realizáciu stavby tak, aby sa zaručila bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci, 
správna inštalácia a prevádzka technického zariadenia na stavbe, odborné ukladanie 
stavebných výrobkov a hmôt.
Dodržiavať všeobecné technické požiadavky na výstavbu a podmienky povolenia na 
realizáciu stavby, dbať na odstránenie závad, ktoré sú na stavbe.

6 SO 03 - NN prípojka bude križovať miestnu komunikáciu v obci Čičava, preto je potrebné 
NN prípojku realizovať technológiou podvŕtania kolmo na os vozovky s uložením kábla 
do chráničky v hĺbke podľa STN 73 60 05, chránička musí byť vyvedená min. 1,5 m za 
vonkajšiu hranu cestného telesa. Štartovacia a cieľová jama musí byť vybudovaná 
v súlade s STN 73 3050. Akýkoľvek zásah do telesa cesty je stavebník povinný 
konzultovať s jej majetkovým správcom.

7 V zmysle § 8 zák.č. 135/1961 Zb. v znení nesk. predpisov je stavebník povinný požiadať 
prísl. správny cestný orgán a povolenie na zvláštne užívanie ccsty v dostatočnom 
predstihu pred samotnou realizáciou prác.

8 Stavebník je povinný pred začatím zemných prác požiadať všetkých správcov 
podzemných vedení o vytýčenie všetkých podzemných vedení.

9 Projekty NN prípojky k čerpacím staniciam boli odsúhlasené VSE DDS Michalovce dňa
25.7.2006. Stavebník je povinný rešpektovať podmienky uvedené v stanoviskách VSE.

10 Pri uskutočňovaní stavby musia byť dodržané ust. § 48-53 stavebného zákona
a vyhl.č.532/2002 Z.z. t.j. všeobecné technické požiadavky na uskutočňovanie stavieb 
a platné technické normy. V zmysle § 2 zák.č. 90/98 Z.z. pri stavbe môžu byť použité



výrobky, ktoré sú zhodné na použitie na zamýšľaný účel t.j. aby pri použití v stavbe 
spĺňali požiadavky z hľadiska ich stability, požiarnej bezpečnosti, ochrany zdravia, 
životného prostredia a pod. Doklady o splnení týchto požiadaviek je potrebné predložiť na 
kolaudačnom konaní.

11 Stavebník je povinný umožniť orgánom štátneho stavebného dohľadu, SI a nimi 
povereným pracovníkom vstup na stavenisko a do stavby, nazerať do jej dokumentácie 
a vytvárať tak podmienky pre spoľahlivý výkon štátneho stavebného dohľadu.

12 Stavebník je povinný zabezpečiť stavenisko v zmysle § 43i odst. 3 a 5 stavebného zákona 
a zabezpečiť v zmysle nariadenia vlády č. 396/2006 minimálne bezpečnostné a zdravotné 
požiadavky na stavenisko a tiež zabezpečiť splnenie všetkých povinnosti, ktoré toto 
nariadenie ukladá stavebníkovi.

13 Stavebník je povinný počas realizácie a prevádzky stavby nakladať s odpadom v zmysle 
platnej legislatívy. S odpadom kategórie ostatný odpad, ktorý vznikne realizáciou stavby 
sa bude nakladať nasledovne- využiteľný odpad bude odovzdaný do zariadení na zber 
alebo zhodnotenie odpadov, nevyužiteľný odpad bude zneškodnený na skládke odpadov, 
ktorá má na to povolenie. S odpadom kategórie nebezpečný odpad sa bude nakladať
v zmysle platnej legislatívy v odpadovom hospodárstve a zabezpečí sa jeho zhodnotenie, 
resp. zneškodnenie prostredníctvom oprávnenej právn.( fyz.) osoby, o čom bude mať 
doklad. Stavebník je povinný viesť evidenciu o produkovaných odpadoch a podá ObU ŽP 
vo Vranove n.T. hlásenie v zmysle vyhl. MŽP SR č. 283/2001 Z.z. o vykonaní niektorých 
ustanovení zákona o odpadoch v znení vyhl. MŽP SR č. 509/2002 Z.z.

14 Počas realizácie stavby je stavebník povinný zabezpečovať poriadok v okolí stavby, dbať 
aby stavebnou činnosťou neboli obmedzované a ohrozované susedné nehnuteľnosti
a verejné komunikácie.

15 Pamiatkový úrad SR Bratislava nariadil vykonať záchranný archeologický výskum ako 
predstihové opatrenie pred zahájením stavebných prác rozhodnutím č.j. P0-06/1580- 
05/5543/Ha zo dňa 13.6.2006. Stavebník je povinný v plnom rozsahu rešpektovať 
podmienky uvedené v citovanom rozhodnutí.

16 So stavbou je možné začať až po právoplatnosti tohto stavebného povolenia. V zmysle 
§ 6 7  stavebného zákona povolenie stráca platnosť, ak stavba nebude zahájená v lehote 
do 2 rokov odo dňa právoplatností stavebného povolenia.

17 Termín začatia stavby je stavebník povinný oznámiť stavebnému úradu, ktorý vydal 
stavebné povolenie. Nerešpektovanie tejto podmienky bude považované za porušenie 
stavebného poriadku.

18 Stavebník je povinný pred užívaním stavby podať návrh na jej kolaudáciu s predpísanými 
dokladmi. Užívanie stavby bez kolaudačného rozhodnutia je považované ako porušenie 
stavebného zákona.



-  4 -

V rámci stavebného konania neboli účastníkmi konania vznesené žiadne námietky 
a pripomienky, preto sa v tomto rozhodnutí vylučuje časť rozhodnutie o námietkach 
účastníkov konania.

O d ô v o d n e n i e

Obec Vyšný Kazimír podala dňa 8.8.2006 žiadosť o vydanie stavebného povolenia na 
stavbu „Vodovod v obci Vyšný Kazimír - SO 03, SO 05, SO 08 - stavebné objekty líniovej 
stavby umiestnený v k. ú. obce Čičava a Vyšný Kazimír.

Na základe predloženej žiadosti stavebný úrad oznámil začatie stavebného konania 
a nariadil ústne pojednávanie, ktoré sa uskutočnilo dňa 5.9.2006. V rámci konania neboli 
účastníkmi konania vznesené žiadne námietky a pripomienky a bolo zistené, že stavba nie je 
v rozpore so záujmami spoločnosti, neohrozuje záujmy účastníkov konania a svojím 
charakterom pri dodržaní podmienok tohoto rozhodnutia nebude mať nepriaznivý vplyv na 
životné prostredie.

Po podrobnom preskúmaní predloženej žiadosti a na základe výsledkov správneho 
konania stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie v lehote do 15 dní odo dňa jeho 
doručenia na Obci Sedliská. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní 
riadnych opravných prostriedkov.

i i /
Marta Sabolová

starostka

Doručí sa:
Obec Vyšný Kazimír 
Obec Čičava
Urbárska lesná a pasienková spoločnosť PS V. Kazimír 
SPF Vranov n.T.
PD Hencovce 
PD Merník
Ing. Anton Illéš, Nám.slobody 79 Vranov n.T. 
účastníci konania verejnou vyhláškou

Na vedomie:
KU Prešov -  Správa katastra Vranov n.T. -  právoplatné



Obec Sedliská
Číslo: 402/2013 Sedliská 20.12.2013
k č. j. 328/2006

Obec Vyšný Kazimír 

094 09 Vyšný Kazimír

Vec: Zmena lehoty ukončenia stavby.

Dňa 7.09.2006 bolo vydané stavebné povolenie na stavbu - Vodovod v obci Vyšný 
Kazimír -  stavebné objekty SO 03 -  elektrická prípojka k ČS, SO 05 -  Ovládací kábel 
ČS -  vodojem, SO 08 -  Elektrická prípojka k vodojemu pod č.j. 328/2006 pre stavebníka 
Obec Vyšný Kazimír s termínom ukončenia do 31.12.2013. Stavba nebude v uvedenom 
termíne ukončená z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov.

Obec Sedliská ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 v spojení s § 119 odst.3 
zák.č. 50/76 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov 
na základe žiadosti stavebníka predlžuje lehotu na ukončenie uvedenej stavby do 28.02.2017 .

Ing.Uozef Dobrocký 
starosta obce



OBEC SEDLISKÁ
Číslo: 48/2017 Vranov n.T. 2.2.2017
k č. j. 328/2006

Obec Vyšný Kazimír 

094 09 Vyšný Kazimír 57

Vec: Zmena lehoty ukončenia stavby.

Dňa 7.09.2006 bolo vydané stavebné povolenie č.j. 328/2006 na stavbu - Vodovod 
v obci Vyšný Kazimír - SO 03 -  elektrická prípojka k ČS, SO 05 -  Ovládací kábel ČS -  
vodojem, SO 08 -  Elektrická prípojka k vodojemu pre stavebníka Obec Vyšný Kazimír 
s termínom ukončenia do 31.12.2013. Vzhľadom na to, že stavba nebola v uvedenej lehote 
ukončená bola lehota ukončenia stavby predĺžená listomč.j. 402/2013 do 28.02.2017. Stavba 
z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov nebude ukončená ani v tejto lehote.

Obec Sedliská ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 v spojení s § 119 odst.3 
zák.č. 50/76 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov 
na základe žiadosti stavebníka predlžuje lehotu na ukončenie stavby do 31.12.2020.

Ing. Jozef Dobrócký 
starosta obce



Obec Sedliská, 094 09 Obecný úrad Sedliská 85, okr. Vranov nad Topľou

Naša značka 41/2013

Obec Vyšný Kazimír 
Obecný úrad 57 
094 09 Sedliská

Vec: Vyjadrenie stavebného úradu

Obec Sedliská ako príslušný stavebný úrad vydal dňa 07.09.2006 stavebné povolenie 
č.328/2006. Na základe kontroly stavebného denníka na stavbe „ Vodovod Vyšný Kazimír " bolo 

zistené, že v zmysle stavebného povolenia č. 328/2006 boli práce započaté v roku 2007. Vzhľadom 
na to, že práce boli započaté do dvoch rokov stavebné povolenie č. 328/2006 je právoplatné.

V Sedliskách 22.01.2013

Ing. Jozef Dobrocký 
stärosta obce



OBEC VYSNY KAZIMIR
- starosta -

Číslo: 280/2006 Vranov n.T. 7.9.2006

Vec: Obec Vyšný Kazimír -
-  Vodovod v obci Vyšný Kazimír -  SO 07 - Prístupová komunikácia -

žiadosť o vydanie stavebného povolenia. ------------------------------

a vykonateľné dňom: </ Jo l  <£ 

Dňa: ¡0 2.00£ Podpis:

S T A V E B N E  P O V O L E N I E

Obec Vyšný Kazimír ako stavebník podala dňa 8.8.2006 žiadosť o vydanie stavebného 
povolenia na stavbu Vodovod v obci Vyšný Kazimír -  SO 07 Prístupová komunikácia, 
ktorá sa bude realizovaná na pozemkoch pare. e. 133/1,223/7 v k.ú. Vyšný Kazimír.

Obec Vyšný Kazimír - starosta, ako správny orgán a špeciálny stavebný úrad príslušný 
podľa § 3a odst. 4 zák.č. 135/61 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení 
neskorších predpisov v spojení s § 120 odst.l zákona č. 50/76 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný zákon)a § 3a odst. 4 
zák.č. 534/2003 Z.z. o organizácii štátnej správy na úseku cestnej dopravy a pozemných 
komunikácii prerokoval žiadosť stavebníka Obce Vyšný Kazimír zo dňa 8.8.2006 o vydanie 
stavebného povolenia na stavbu Vodovod v obci Vyšný Kazimír -  SO 07 Prístupová 
komunikácia, ktorá bude realizovaná na pozemku pare. č. 133/1, 223/7 v k.ú. Vyšný Kazimír.

Po preskúmaní žiadosti podľa § 61 a 62 stavebného zákona a § 8 vyhl. MŽP č. 453/2000 Z. 
z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona stavebný úrad rozhodol takto:

Stavebníkovi: Obci Vyšný Kazimír sa podľa § 66 stavebného zákona a § 10 vyhl. MŽP č.

zrealizovať stavbu: Vodovod v obci Vyšný Kazimír -  SO 07 -Prístupová komunikácia, ktorá 
bude realizovaná na pozemku pare. č. 133/1, 223/7 k.ú. Vyšný Kazimír.

453/2000 Z. z.

p o v o ľ u j e

Ukončenie stavby: 31.12.2006 
Rozpočtový náklad stavby: 3 545 tis.- Sk



Pre realizáciu stavby sa stanovujú tieto podmienky:

1 Stavba - stavebný objekt prístupová komunikácia bude postavená na pozemku pare. č. 
33/1, 223/7 v k.ú. Vyšný Kazimír v stavebnom obvode vyznačenom farebne na 
geometrickom pláne č. 34896821 a zrealizovaný podľa projektovej dokumentácie, ktorú 
vypracoval Ing. Milan Uhorščák, autorizovaný stavebný inžinier, reg. č. 2116*SP*A2,
ktorá overená stavebnom konaní dňa 7.9.2006 tvorí súčasť tohoto stavebného povolenia. 
Prípadné zmeny nesmú byť uskutočnené bez súhlasu prísl. stavebného úradu.

2 Predmetom tohto stavebného povolenia je: prístupová komunikácia, ktorá bude 
zabezpečovať prístup k vodojemu.

3 Prístup na stavenisko je z existujúcich komunikácii.

4 Stavba bude realizovaná dodávateľsky. Zhotoviteľ stavby bude vybraný na základe 
výsledkov výberového konania. Stavebník je povinný v lehote do 15 dní od ukončenia 
výberového konania oznámiť stavebnému úradu zhotoviteľa stavby.

5 Stavebník v súčinnosti so zhotoviteľom stavby je povinný viesť stavebný denník 
(jednoduchý záznam o stavbe) s pravidelným zápisom postupu stavebných prác, najmenej
1 x týždenne.
Zabezpečiť realizáciu stavby tak, aby sa zaručila bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci, 
správna inštalácia a prevádzka technického zariadenia na stavbe, odborné ukladanie 
stavebných výrobkov a hmôt.
Dodržiavať všeobecné technické požiadavky na výstavbu a podmienky povolenia na 
realizáciu stavby, dbať na odstránenie závad, ktoré sú na stavbe.

6 Stavebník zabezpečí, aby počas výstavby nedošlo k ohrozeniu príp. znečisteniu povrchových 
a podzemných vôd látkami škodiacimi vodám.

7 Pamiatkový úrad SR Bratislava nariadil vykonať záchranný archeologický výskum ako 
predstihové opatrenie pred zahájením stavebných prác rozhodnutím č.j. PO-06/1580- 
05/5543/Ha zo dňa 13.6.2006. Stavebník je povinný v plnom rozsahu rešpektovať 
podmienky uvedené v citovanom rozhodnutí.

8 Pri uskutočňovaní stavby musia byť dodržané ust. § 48-53 stavebného zákona
a vyhl.č.532/2002 Z.z. t.j. všeobecné technické požiadavky na uskutočňovanie stavieb 
a platné technické normy. V zmysle § 2 zák.č. 90/98 Z.z. pri stavbe môžu byť použité 
výrobky, ktoré sú zhodné na použitie na zamýšľaný účel t.j. aby pri použití v stavbe 
spĺňali požiadavky z hľadiska ich stability, požiarnej bezpečnosti, ochrany zdravia, 
životného prostredia a pod. Doklady o splnení týchto požiadaviek je potrebné predložiť na 
kolaudačnom konaní.

9 Stavebník je povinný umožniť orgánom štátneho stavebného dohľadu, SI a nimi 
povereným pracovníkom vstup na stavenisko a do stavby, nazerať do jej dokumentácie 
a vytvárať tak podmienky pre spoľahlivý výkon štátneho stavebného dohľadu.



- 3 -

10 Na účely zariadenia staveniska je možné využívať iba pozemky uvedené v stavebnom 
povolení. V prípade použitia iných pozemkov je potrebný súhlas vlastníka týchto 
pozemkov.

11 Stavebník je povinný zabezpečiť stavenisko v zmysle § 43i odst. 3 a 5 stavebného zákona 
a zabezpečiť v zmysle nariadenia vlády č. 396/2006 minimálne bezpečnostné a zdravotné 
požiadavky na stavenisko a tiež zabezpečiť splnenie všetkých povinnosti, ktoré toto 
nariadenie ukladá stavebníkovi. Na účely zariadenia staveniska je možné využívať iba 
plochy, ktoré sú predmetom tohto stavebného povolenia, iné plochy je možné využívať iba 
so súhlasom vlastníka.

12 Pred zahájením stavebných prác je stavebník povinný požiadať všetkých správcov 
podzemných sietí o vytýčenie prípadných inž. sietí. V prípade, že dôjde ku kolízii so sieťami 
je stavebník povinný pri prácach dodržať STN 38 6413-15, STN 73 60 05 a prísl. ustanove­
nia energetického zákona.

13 Stavebník je povinný počas realizácie a prevádzky stavby nakladať s odpadom v zmysle 
platnej legislatívy. S odpadom kategórie ostatný odpad, ktorý vznikne realizáciou stavby
sa bude nakladať nasledovne- využiteľný odpad bude odovzdaný do zariadení na zber alebo 
zhodnotenie odpadov, nevyužiteľný odpad bude zneškodnený na skládke odpadov, 
ktorá má na to povolenie. S odpadom kategórie nebezpečný odpad sa bude nakladať 
v zmysle platnej legislatívy v odpadovom hospodárstve a zabezpečí sa jeho zhodnotenie, 
resp. zneškodnenie prostredníctvom oprávnenej právn.( fyz.) osoby, o čom bude mať doklad. 

Stavebník je povinný viesť evidenciu o produkovaných odpadoch a podá ObU ZP vo 
Vranove n.T. hlásenie v zmysle vyhl. MŽP SR č. 283/2001 Z.z. o vykonaní niektorých 
ustanovení zákona o odpadoch v znení vyhl. MŽP SR č. 509/2002 Z.z.

14 Počas realizácie stavby je stavebník povinný zabezpečovať poriadok v okolí stavby, dbať 
aby stavebnou činnosťou neboli obmedzované a ohrozované susedné nehnuteľnosti
a verejné komunikácie.

15 So stavbou je možné začať až po právoplatnosti tohto stavebného povolenia. V zmysle 
§ 6 7  stavebného zákona povolenie stráca platnosť, ak stavba nebude začatá v lehote 
do 2 rokov odo dňa právoplatnosti stavebného povolenia.

16 Stavebník je povinný pred užívaním stavby podať návrh na jej kolaudáciu s predpísanými 
dokladmi. Užívanie stavby bez kolaudačného rozhodnutia je považované ako porušenie 
stavebného zákona.

V rámci stavebného konania neboli účastníkmi konania vznesené žiadne námietky 
a pripomienky, preto sa v tomto rozhodnutí vylučuje časť rozhodnutie o námietkach účastníkov 
konania.



-  4 -

O d ô v o d n e n i e
Obec Vyšný Kazimír ako stavebník podala dňa 8.8.2006 žiadosť o vydanie 

stavebného povolenia na stavbu „Vodovod v obci Vyšný Kazimír - SO 07 Prístupová 
komunikácia“, ktorá sa bude realizovať na pozemku pare. č. 133/1, 223/7 k.ú. Vyšný Kazimír.

Na základe predloženej žiadosti stavebný úrad oznámil začatie stavebného konania 
a nariadil ústne pojednávanie spojené s miestnym zisťovaním, ktoré sa uskutočnilo dňa 6.9.2006.
V rámci konania neboli účastníkmi konania vznesené žiadne námietky a pripomienky a bolo 
zistené, že stavba nie je v rozpore so záujmami spoločnosti, neohrozuje záujmy účastníkov 
konania a svojím charakterom pri dodržaní podmienok tohoto rozhodnutia nebude mať 
nepriaznivý vplyv na životné prostredie.

Po podrobnom preskúmaní predloženej žiadosti a na základe výsledkov stavebného konania 
stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

Poučenie:
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie v lehote do 15 dní odo dňa jeho 

doručenia na Obci Vyšný Kazimír. Tolo rozhodnutie je  preskúmateľné súdom až po vyčerpaní 
riadnych opravných prostriedkov.

Bc. Michal Duda 
starosta

Doručí sa:
Obec Vyšný Kazimír
Ing. Milan Uhorščák, Nám.slobody 79 Vranov n.T. 
Urbárska lesná a pasienková spoločnosť -  PS V. Kazimír 
SPF Vranov n. T.
PD Hencovce

Na vedomie:
KU Prešov -  Správa katastra Vranov n.T. - právoplatné



OBEC VYŠNÝ KAZIMÍR
Číslo: 280/2006 Vyšný Kazimír 8.11.2006

Vec: Obec Vyšný Kazimír -
-  Vodovod v obci Vyšný Kazimír -  SO 07 - Prístupová komunikácia
- stavebné povolenie - oprava rozhodnutia.

Obec Vyšný Kazimír ako správny orgán a špeciálny stavebný úrad príslušný podľa 
§ 3a odst. 4 zák.č. 135/61 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení 
neskorších predpisov v spojení s § 120 odst.l zákona č. 50/76 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku v Znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný zákon)a § 3a odst. 4 
zák.č. 534/2003 Z.z. o organizácii štátnej správy na úseku cestnej dopravy a pozemných 
komunikácii vydala dňa 7.9.2006 pod č. j. 280/2006 stavebné povolenie na stavbu: 
Vodovod v obci Vyšný Kazimír -  SO 07 Prístupová komunikácia, ktorá sa má 
realizovať na pozemkoch pare. č. 133/1,223/7 v k.ú. Vyšný Kazimír.

Pri písaní tohoto rozhodnutia došlo k chybe v písaní dátumu ukončenia stavby.

V stavebnom povolení sa preto text vo výrokovej časti rozhodnutia (na 1 .strane dole): 

Ukončenie stavby: 31.12.2006

nahrádza textom:

Ukončenie stavby: 31.12.2016

V súlade s § 47 ods. 6 zák. č. 71/1967 Zb. o správnom konaní upovedomujeme účastníkov 
konania o vykonaní opravy uvedeného textu.

Toto oznámenie tvorí neoddeliteľnú súčasť stavebného povolenia 280/2006 zo dňa
7.9.2006.

c. Michal Duda 
starosta

Doručí sa:
Obec Vyšný Kazimír
Ing. Milan Uhorščák, Nám.slobody 79 Vranov n.T.
Urbárska lesná a pasienková spoločnosť -  PS V. Kazimír 
SPF Vranov n. T.
PD Hencovce



OBEC VYSNY KAZIMIR
Číslo: 60/2017 Vranov n.T. 11.04.2017
k č. j. 280/2006

Obec Vyšný Kazimír 

094 09 Vyšný Kazimír

Vec: Zmena lehoty ukončenia stavby.

Dňa 7.09.2006 bolo vydané stavebné povolenie na stavbu - Vodovod v obci Vyšný 
Kazimír -  stavebný objekt SO 07 -  Prístupová komunikácia pod č.j. 280/2006 pre 
stavebníka Obec Vyšný Kazimír s termínom ukončenia stavby do 31.12.2016. Stavba 
nebola v uvedenom termíne ukončená z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov.

Obec Vyšný Kazimír ako správny orgán a špeciálny stavebný úrad príslušný podľa § 
3a odst. 4 zák.č. 135/61 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších 
predpisov v spojení s § 120 odst.l zákona č. 50/76 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 
poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný zákon) a § 3a odst. 4 zák.č. 
534/2003 Z.z. o organizácii štátnej správy na úseku cestnej dopravy a pozemných 
komunikácii v znení neskorších predpisov na základe žiadosti stavebníka obce Vyšný 
Kazimír (ako samosprávy) predlžuje lehotu na ukončenie uvedenej stavby do 31.12.2020 .

Bc. Michal Duda 
starosta obce


